- 5.2 (195ra–206ra) Sermones de occasionibus. Die Predigten weichen in ihrer Anordnung von Schneyer ab. Beginn der neuen Predigtreihe durch grünes, am unteren Blattrand eingénähtes Fädchen gekennzeichnet.
- (195ra) Ad religiosos (Nr. 951). Tit.: *Ad religiosos. Gen.* (18,3). (195rb) (Nr. 952). Tit.: *Ad religiosos. Ps.* (132,1). (Nr. 953). Tit.: *Ad religiosos. Prov. XVIII* (19). (195va) Ad religiosas (Nr. 954). Tit.: *Ad religiososa (!). I Pe. II* (17). Ad religiosos, religiosas (Nr. 955). Tit.: *Ad religiosas et ad religiosos. Iob* (9,7). (195vb) (Nr. 956). Tit.: *Ad idem. Bar.* (3,34). (Nr. 957). Tit.: *Ad idem. Mt. XXV* (10). (196ra) (Nr. 958). Tit.: *Ad idem. I Cor. XIII*

## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 497

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 632.

632

Cod. 497

(40). In visitatione (inquisitione) domus religiosae (Nr. 926). Tit.: *In visitatione. Gen. XXXVII* (14). (196rb) (Nr. 941). Tit.: *Ad idem. Iob XX* (recte: Iob 10,12). (196va) (Nr. 942). Tit.: *Ad idem. Ysa. XXV* (recte: 60,17). (196vb) (Nr. 943). Tit.: *Ad idem. Ps. (140,5)*. (197ra) In synodo (Nr. 913). Tit.: *In synodo. Gen. XLVI* (recte: 47,3). (197rb) (Nr. 914). Tit.: *Ad idem. Iudith VIII* (21). (197va) (Nr. 915). Tit.: *Ad idem. Ps. (90,11)*. (Nr. 916). Tit.: *Ad idem. Eccli. III* (2). (197vb) (Nr. 917). Tit.: *Ad idem. I. Macc. III* (42). (198ra) (Nr. 918). Tit.: *Ad idem. Act. XX* (28). (198rb) (Nr. 919). Tit.: *Ad idem. Apoc. I* (14).

VERWEISE (bei Schneyer nicht angeführt): Tit.: *In dedicatione ecclesie. Io. II* (recte: Gen. 28,16). – *Vere Dominus est in isto loco. Id est in thematibus de sanctis*. Tit.: *Ad idem. Ps. (recte: Is. 56,7) – Domus mea oracionis vocabitur. Supra dominica*.

(Nr. 900). Tit.: *Ad idem. III Reg. VIII* (recte: 7,38). (198va) (Nr. 901). Tit.: *Ad idem. II Paral. VII* (16). (198vb) (Nr. 902). Tit.: *In dedicatione ecclesie. I Esdr. VI* (16). (199ra) In consecratione altaris (Nr. 903). Tit.: *In dedicatione ecclesie vel consecratione altaris. I Macc. III* (59). (199rb) (Nr. 904). Tit.: *I Macc. III* (56). (Nr. 905). Tit.: *De eodem. (199va) In electione praelati* (Nr. 944). Tit.: *In electione prelati. I Cor. III* (2). (Nr. 945). Tit.: *Ad idem. Actuum I* (24). (199vb) (Nr. 946). Tit.: *Ad idem. Ier. XLIX* (19). (Nr. 947). Tit.: *Ad idem. Os. I* (11). (200ra) In prima missa, de sacerdote novo (Nr. 948). Tit.: *In prima missa novi sacerdotis. I Reg. II* (35) vel in electione. (200rb) (Nr. 949). Tit.: *Item. Exo. XIX* (22). (Nr. 950). Tit.: *Ad idem. Num. XVII* (recte: 16,48). (200va) In ordinibus. (Nr. 927). Tit.: *In ordinibus. Noe. V* (= Neh. 13,30). (200vb) (Nr. 928). Tit.: *In ordinibus. Iob XXXVIII* (33). (201ra) (Nr. 929). Tit.: *In ordinibus [ante] natale domini. De tercia lectione.* (Nr. 930). Tit.: *De eodem. (201rb)* (Nr. 931). Tit.: *Evangelium.* (201va) (Nr. 932). Tit.: *In ordinibus post cineres. De prima lectione.* – Expl. (gegenüber Schneyer deutlich erweitert): ... existimet homo ut ministros Christi et discipulos ... et vere beati quia per eandem venitur ad eundem terminum (vgl. Innsbruck, UB, Cod. 354, 71va). (Nr. 933). Tit.: *De epistola.* (201vb) (Nr. 934). Tit.: *De evangelio.* (202ra) (Nr. 935). Tit.: *In ordinibus penthecostes. III<sup>a</sup> lectio.* (Nr. 936). Tit.: *De epistola.* (202rb) (Nr. 937). Tit.: *De evangelio.* (Nr. 938). Tit.: *In ordinibus post exaltacionem sancte crucis. De secunda lectione.* (202va) (Nr. 939). Tit.: *De epistola.* (202vb) (Nr. 940). (203ra) In ingressu ad religionem (Nr. 959). Tit.: *In ingressu religionis.* (203rb) (Nr. 960). Tit.: *Ad idem.* (203va) In consecratione virginum (Nr. 961). Expl. (gegenüber Schneyer leicht erweitert): ... imparavit febri et dimisit illam et surgens ministrabat illis. (Nr. 962). Tit.: *Ad idem.* (203vb) (Nr. 963). Tit.: *Ad idem.* In omni necessitate (Nr. 964). Tit.: *Ad inpetrandam serenitatem.* (204ra) (Nr. 965). Tit.: *Ad idem.* (Nr. 966). Tit.: *Ad idem.* (204rb) (Nr. 967). Tit.: *Ad idem.* (204va) (Nr. 968). Tit.: *Ad inpetrandam pluviam.* (204vb) (Nr. 969). Tit.: *Ad idem.* (Nr. 970). Tit.: *Ad idem.* (205ra) (Nr. 971). (Nr. 972). Tit.: *Pro quacumque tribulatione.* (Nr. 973). (205rb) In inventione s. crucis (Nr. 974). Tit.: *De cruce.*